ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày     tháng 3 năm 2022

V/v đẩy nhanh tiến độ thi công các

dự án hạ tầng kỹ thuật khu dân cư

trên địa bàn huyện.

 Kính gửi:

 - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã: An Nông, Thọ Vực, Thọ Thế;

- Công TNHH MTV Sinh Lốp;

 - Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại Hà Liên;

 - Công ty Cổ phần xây dựng và đầu tư BQP.

Ngày 17/02/2022, lãnh đạo UBND huyện Triệu Sơn đi kiểm tra một số dự án

hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư đang triển khai thi công trên địa bàn huyện. Qua kiểm

tra các dự án cơ bản thi công đảm bảo tiến độ; tuy nhiên, sau thời gian nghỉ tết

nguyên đán một số nhà thầu chưa tập trung nguồn lực để đẩy nhanh tiến độ thi

công công trình, các Chủ đầu đầu tư, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

(đơn vị nhận ủy thác quản lý dự án) chưa quyết liệt trong công tác chỉ đạo, đôn đốc

các nhà thầu thi công. Để đẩy nhanh hơn nữa tiến độ hoàn thành dự án, sớm đưa

công trình vào khai thác, sử dụng, phát huy hiệu quả vốn đầu tư, công năng của

công trình, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ đầu tư, Ban QLDA ĐTXD huyện

và các Nhà thầu thi công thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã (Chủ đầu tư)

Trên cơ sở Hợp đồng đã ký kết giữa Chủ đầu tư với nhà thầu thi công, thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc nhà thầu tranh thủ thời tiết thuận lợi khẩn trương tập trung

mọi nguồn lực để thi công; yêu cầu nhà thầu thi công xây dựng kế hoạch, lập tiến

độ thi công cụ thể các hạng mục công trình còn lại để làm cơ sở kiểm tra, giám sát,

đôn đốc chỉ đạo nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công sớm hoàn thành công trình đưa

vào sử dụng đảm bảo chất lượng, đúng theo thiết kế được duyệt.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

Phối hợp, hướng dẫn các Chủ đầu tư về các hồ sơ, thủ tục quản lý dự án đảm

bảo đầy đủ, tuân thủ các quy định hiện hành; rà soát, kiểm tra hồ sơ quản lý chất

lượng của nhà thầu thi công; cùng với đơn vị Tư vấn giám sát thường xuyên kiểm

tra, giám sát nhà thầu thi công đảm bảo thi công đúng tiến độ, chất lượng, đúng

theo hồ sơ thiết kế được duyệt. Kịp thời báo cáo Chủ đầu tư những vấn đề vướng

mắc, phát sinh trong quá trình thi công.

3. Các đơn vị thi công

3.1. Đối với công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Thôn 1, xã Thọ Thế: yêu

cầu Công ty Cổ phần xây dựng và đầu tư BQP tập trung  máy móc thiết bị, nhân

lực đẩy nhanh tiến độ thi công các hạng mục còn lại như: mặt đường, lát vỉa hè,

2

trồng cây xanh… đảm bảo hoàn thành các công việc theo hợp đồng trước ngày

30/3/2022.

3.2. Đối với công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư mới xã An Nông: yêu cầu

Công TNHH MTV Sinh Lốp đẩy nhanh tiến độ thi công, sớm hoàn thiện hạng mục

phần điện và các hạng mục điều chỉnh, bổ sung.

3.3. Đối với công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư tập trung xã Thọ Vực: yêu

cầu Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại Hà Liên đẩy nhanh tiến độ thi công,

sớm hoàn thiện hạng mục phần điện và các hạng mục còn lại, đảm bảo hoàn thành

các công việc theo hợp đồng trước ngày 30/3/2022.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-02T10:52:23+0700

		2022-03-02T14:47:01+0700

		2022-03-02T14:47:15+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-02T14:47:33+0700